
Sestava vytvořena 30.8.2021 v 16:16 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

81. Projekt "Pořízení rychlého zásahového automobilu pro JSDH
Brno-Soběšice" – dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

Anotace
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na nákup rychlého
zásahového automobilu pro JSDH Brno-Soběšice. U projektu „Pořízení rychlého zásahového automobilu
pro JSDH Brno-Soběšice“ se předpokládá spolufinancování prostřednictvím Jihomoravského kraje ve výši
500 tis. Kč. Vzhledem k technickým komplikacím při dodání vozidla musela MČ Brno-sever žádat o
posunutí termínu čerpání dotace z 30. 6. 2021 na 31. 12 2021. Celkové náklady na nákup vozidla dle
platné kupní smlouvy jsou 2 800 tis. Kč. Jde o akci realizovanou městskou částí, na které se statutární
město Brno finančně spolupodílelo transferem ve výši 1 700 tis. Kč. Městská část Brno-sever se na akci
finančně podílí ve výši 600 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí schválení a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje z úrovně městské části Brno-sever

Stanoviska

Radě města Brna předloženo na schůzi R8/168 dne 1. 9. 2021. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
30.8.2021 v 13:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2021 v 12:54

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Maleček
starosta - MČ Brno-Sever
30.8.2021 v 16:16

Strana 1 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (dodatek č. 1.pdf) 5 - 8

Strana 2 / 8



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládán materiál s názvem Projekt „Pořízení rychlého 
zásahového automobilu pro JSDH Brno-Soběšice“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace.  
 
Městská část Brno-sever, jako příjemce dotace, uzavřela kupní smlouvu na dodání rychlého 
zásahového automobilu (dále jen RZA) se společností PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s r.o., 
s termínem dodání do 22. 6. 2021. Při průběžných kontrolách u výrobce automobilu nebyly zjištěny 
nedostatky a dalo se předpokládat, že termín dodání automobilu bez vad a nedodělků bude splněn. 
Podle informací, které MČ od dodavatele obdržela, nastaly dílčí technické nedostatky a automobil 
nemohl obdržet certifikát vydaný autorizovanou osobou, který by dokladoval splnění technických 
podmínek dle vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, v platném znění. 
Podle odhadu dodavatele si odstranění těchto nedostatků vyžádá dobu 8-11 týdnů nad rámec 
původního termínu dodání.  
 
Na základě výše popsaných skutečností MČ Brno-sever požádala poskytovatele dotace 
(Jihomoravský kraj) o dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. V dodatku došlo k úpravě termínů 
čerpání dotace z 30. 6. 2021 na 31. 12. 2021 a doložení podkladů k finančnímu vypořádání akce 
z 31. 7. 2021 na 31. 1. 2022. Vzhledem k časovým důvodům došlo ke schválení a uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z úrovně MČ Brno-sever a Zastupitelstvu města Brna je uzavření 
dodatku dáno na vědomí.  
 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/20, 
konaném dne 20. 10. 2020. Posouzení projektu včetně rozpočtového opatření bylo schváleno na 
zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/14, konaném dne 11. 2. 2020. Rada města Brna na své 
R8/064. schůzi, konané dne 12. 2. 2020, schválila materiál s názvem Projekt „Pořízení rychlého 
zásahového automobilu pro JSDH Brno-Soběšice“ – souhlas s podáním žádosti o dotaci. 
Žádost o dotaci byla podána dne 19. 2. 2020. Žádost o dotaci byla schválena na 31. zasedání 
Zastupitelstva Jihomoravského kraje, konaného dne 18. 6. 2020. 
 
Záměrem projektu je pořízení nového RZA, který nahradí stávající vozidlo staré 23 let. Jedná se  
o vozidlo určené pro řešení dopravních nehod, záchrany osob s AED a technických zásahů. Vozidlo 
bude umožnovat přepravu minimálně 4 hasičů. Bude postaveno na terénním podvozku s pohonem 
4x4 s celkovou hmotností nepřesahující 3500 kg. Bude vybaveno prostředky pro poskytnutí první 
pomoci, vyproštění osob z havarovaných vozidel, jednoduchého vyproštění osobních vozidel a pro 
obnovení provozu na pozemních komunikacích. Automobil bude vybaven zařízením pro prvotní zásah 
tvořené průtokovým navijákem s hadicí a připojenou proudnicí. Bude splňovat požadavky stanovené 
vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Pořízení RZA pro jednotku SDH plně odpovídá Koncepci podpory požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva ve městě Brně schválené ZMB 11. 10. 2016 (dále jen Koncepce) a bylo v tomto smyslu 
projednáno s Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje (dále jen HZS JMK) a dotčenými 
starosty městských částí. 
 
V následující tabulce je uvedena struktura financování pro nákup RZA. Ceny v tabulce jsou uvedeny 
na základě platné kupní smlouvy na dodání RZA. Veškeré výdaje nad rámec celkových nákladů 
projektu budou hrazeny z rozpočtu městské části Brno-sever. Po schválení posouzení projektu 
a rozpočtového opatření na Z8/17. zasedání ZMB, konaném dne 11. 2. 2020, byla spoluúčast města 
Brna prostřednictvím investičního transferu převedena MČ Brno-sever. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Strana 3 / 8



 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-sever. 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/167 konané dne 1. 9. 2021 

Struktura výdajů projektu „Pořízení rychlého zásahového automobilu pro JSDH  
Brno-Soběšice“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 2 800 000 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0,0 % 

Způsobilé výdaje 2 800 000 Kč 100,0 % 

Dotace Jihomoravského kraje          500 000 Kč 17,9 % 

Spoluúčast města Brna 1 700 000 Kč 60,7 % 

Spoluúčast městské části Brno-sever 600 000 Kč 21,4 % 

Strana 4 / 8



2 AOA 

  

  

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č, JMK065911/20/OKH 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj 
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
kontaktní osoby: Ing. Jana Slabáková, oddělení právní a ekonomické 

Ing. Dana Kadlčková, oddělení právní a ekonomické 
tel.: 541 651 582, 541 638 897 
e-mail; slabakova.jana(Ajmk.cz 

kadlckova.danaajmk.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
dotační výdajový účet: (slouží i pro vratky dotace) 
je plátce DPH 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. statutární město Brno, městská část Brno-sever 
zastoupené: Mgr. Martinem Malečkem, starostou 
sídlo: Bratislavská 251/70, 601 47 Brno 
IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 
tel.: 545 542 111 
e-mail: info(Asever.brno.cz 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.:  
je plátce DPH 

(dále jen „příjemce“) 

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. I; 

I 

Článek I. odst. 4 se mění takto: 

4. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci realizovat svým jménem na svou 
vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této 
smlouvy a dotačním programem, který je zveřejněn na www.imk.cz, a to nejpozději 
do 31. 12. 2021. V případě, že k realizaci projektu došlo před uzavřením této smlouvy, 
prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.

Strana 5 / 8



U 

15. 

II. 

Článek IV. odst. I. a 15. se mění takto: 

Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci Akce nejpozději do 31. 12. 2021. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, nestanoví-li smlouva o poskytnutí 
dotace jinak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při 
realizaci Akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
Uznatelnými výdaji se rozumí celkové výdaje Akce, tj. výdaje hrazené z dotace a další 
případné výdaje Akce hrazené z jiných zdrojů, pokud dále není stanoveno jinak. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2022 finanční vypořádání 
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva 
a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vypořádání 
dotace je prokázání spolufinancování vztahujícího se k Akci ze strany příjemce. Příjemce 
je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace veškeré uznatelné výdaje Akce, 
a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace jen částečně (tj. 
výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace nebo část prostředků, jež přesáhnou částku specifikovanou v čl. II. 
této smlouvy a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících 
vznik uznatelných výdajů Akce na formuláři Finanční vypořádání dotace, který je 
k dispozici na www.jmk.cz, a jehož vzor tvoří také přílohu č. 1 této smlouvy. Příjemce 
doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících 
čerpání dotace i použití vlastních finančních zdrojů (zejména faktur, dodacích listů, 
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.). 

III. 

. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn, není-li tímto dodatkem 
stanoveno jinak. 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

Dodatek č. I nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv). 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 
tento dodatek podepisují.

Strana 6 / 8



w Doložka podle S 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. JMK065911/20/OKH schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu S ustanovením $ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 5. zasedání konaném dne 24, 6, 2021 usnesením č. 508/21/Z5. 

Doložka dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tento © Dodatek č. I ke. smlouvě o | poskytnutí | dotace © byl — schválen Radou/Zastupitelstvem/starostou- městské části Brno-sever © konanouAkomemém | dne Zd £: 7727 usnesením č. 7 PM EPC ko- O 

Rt... a... 
7.0.00 nenene no ĚLÍV pe 0 .. 

     

  

ĚSTO BRNO 
BRNO-SEVER 
sta 
601 47 BRNO 

ones nene 

  

statutární město Brno, 
městská část Brno-Sever 

(příjemce) 

Jihomoravský kraj 

   Strana 7 / 8



STATUTÁRNÍ MĚSTO /3RNO 
MĚSTSKÁ ČÁST aíácny | 
odbor vnitřních věcí Úřadu mětíské části j 

Bratislavská 70, 601 47BRN 

   

Strana 8 / 8


